REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA KUS}ITETUESE
KOLEGJI 1 POSACEM I APELIMIT

LISTA E DOKUMENTAVE DHE AFATET PERKATESE TE RUAJTJES

Afati i
Nr. Emeértesa ruajtjes
I KRYETARI/MBLEDHJA E GJYQTAREVE
Projekt vendime, vendime, relacione, procesverbale t&€ Mbledhjes s&
A | Gjyqtaréve, rregullore. RHK
Thirrje pér Mbledhjen e Gjyqtaréve, kérkesa pér lejim veprimtarie,
B | korrespondenca t€ thjeshta, informacione té thjeshta etj. 10 vjet
11 NJESIA E SHERBIMIT LIGJOR
Raportime periodike, kérkesa pér lejim veprimtarie, informacione té&
B | thjeshta etj. 10 vjet
111 SEKRETARI I PERGJITHSHEM
A | Akt-Marréveshje, akt motivimi etj. RHK
Delegime, raportime periodike, autorizime, informacione t& thjeshta
B | et]. 10 vjet
DREJTORIA E MENXHIMIT TE CESHTJEVE DHE
1V_| MARREDHENIEVE ME MEDIAN DHE PUBLIKUN
Dokumenta qé i pérkasin Céshtjeve té Juridiksionit té
1 | Rivlerésimit.
Vendime me arsyetim té pé&mbledhur, vendime té arsyetuara,
vendime t€ anonimizuara, procesverbale marrje né dorézim té
dosjeve, proceverbale pranim ankimi, procesverbale shorti, delegime
shorti, shkurtime vendimi, vendime pér shqyrtim kérkese
pérjashtim/heqje doré gjyqtari, vendime pér kérkesa té tjera,
A | inventare, procesverbale dérgim dosje etj. RHK
Korrespondenca t€ thjeshta né kuadér t& procesit gjyqésor t& ¢éshtjeve
t& Juridiksionit Rivlerésimit, publikime té€ vendimeve n& website,
urdhér pér thirrje seance gjyqésore, shpallje, kérkesa pér
pérjashtim/heqje doré gjyqtari, kérkesa t&€ tjera, akt-konstatime,
B | informacione t& thjeshta etj. 10 vjet




Dokumentat gé i pérkasin Céshtjeve té Juridiksionit Disiplinor

Dosjet gjyqésore té krijuara mbi bazé ankimi ose kérkesa t€ paraqitura
nga subjektet q¢ legjitimohen n€ kuadér t€ Juridiksionit Disiplinor.

Korrespondenca t€ thjeshta, informacione t€ thjeshta etj.

W >

Dokumenta gé i pérkasin veprimtarisé sé Drejtorisé

Regjistra né€ kuadér t& Juridiksionit t&€ Rivlerésimit, regjistrat né&
kuadér t& Juridiksionit Disiplinor, kodekset vjetore t€ vendimeve
sipas juridiksionit pérkatés, plane vjetore, raporte vjetore, statistika
vjetore etj.

< |

Urdhra, raportime periodike, kérkesa pér informacion, libra t&
garkullimit t& brendshém, korrespondenca t& thjeshta, informacione t&
thjeshta etj.

DREJTORIA EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE
MBESHTETIESE

Dokumenta gé lidhen me strukturen organizative t&€ KPA-sé

Struktura organizative, urdhra, rregullore, relacione etj.

volt o

Korrespondenca t& thjeshta, informacione t€ thjeshta.

Dokumenta gé lidhen me procedurat e rekrutimit, emérime,
lirime nga detyra dhe procedimet disiplinore

Vendime, urdhra, dosje personeli, proces verbal Komiteti Ad Hoc,
regjistri themeltar i punonjésve, kontrata pune, plane vjetore, raporte
vjetore etj.

Akt-konstatimi shkelje disiplinore, autorizime, kérkesa, njoftime,
raportime periodike, formularet e vlerésimit, ankime, kthim
pérgjigje,vértetime, korrespondenca t& thjeshta, informacione t&
thjeshta etj.

10 vjet

Aplikime t& kandidatéve pér vendet e shpallura vakante

5 vjet

Dokumenta & lidhen me Autoritetin Pérgjegjés pér
Inspektoriatin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive
dhe Konfliktit té Interesave (ILDKPKI)

Urdhra, udhézim, rregullore, regjistér pér zyrtarét q€ mbartin
detyrimin pér deklarim pasurie, regjistér pér identifikimin dhe
regjistrimin e konfliktit t& interesave, raport vjetor.

o

Njoftime, vértetime, korrespondenca t& thjeshta, informacione t&
thjeshta etj.

Dokumenta gé lidhen me Drejtoriné e Sigurimit t&€ Informacionit
té Klasifikuar (DSIK)

Urdhra, rregullore, akt-marréveshje, udhézime.

Certifikaté sigurie personeli, korrespondenca té thjeshté,
informacione t€ thjeshta.

wn | > (&

Dokumenta qé lidhen me procedurat e prokurimit

Vendime, urdhéra, marréveshje, kontrata, shpallje, prokurim me
fonde buxhetore, procesverbale, akte kolaudimi dhe marrje né
dorézim etj.




Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve kryesore té
pérfshira apo t€ pasqyruara né to, regjistér periodik i parashikimit
dhe realizimit t&€ procedurave t& prokurimit, vértetime,

B | korrespondenca t& thjeshta, informacione té thjeshta etj. 10 vjet

6 | Dokumenta qé lidhen me buxhetin, financén dhe thesarin.

Vendime, urdhra, dokumenti i programit buxhetor afatmesém,
detajimi i buxhetit, borderoté dhe libri i pagave, urdhér shpenzime,
A | pasqyra financiare vjetore, akt-kontrolle finaniare etj. RHK

Raportime periodike, evidenca periodike, vértetime, korrespondenca 10 vjet
B | & thjeshtg, informacione t& thjeshta etj.

7 | Dokumenta qé lidhen me Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin

Urdhra, vendime, proces verbale, rregullore, deklarata dhe raporti
vjetor pér funksionimin e sistemit t& menaxhimit financiar dhe
A | kontrollit, udhézime, auditime etj. RHK

Manuale dhe harta t& procesit t& punés, gjurmé auditi, strategjia e
riskut, vértetime, korrespondenca t& thjeshta, informacione t&
B | thjeshta etj. 10 vjet

Dokumenta pér inventarin fizik, transferimin dhe nxjerrjen nga
8 | pérdorimi té aktiveve.

Vendime, urdhra, udhézime, raporte, inventar fizik i aktiveve,

A | relacione, procesverbale, etj. RHK
Evidenca t& pérfshira né pérmbledhése, korrespondenca té thjeshta,
B | informacione t& thjeshta etj. 10 vjet

9 | Dokumenta qé lidhen me protokoll - arkivin

Urdhra, regjistér i korrespondences zyrtare, lista e dokumentave me
afatet e ruajtjes, lista e vegimit, vendimet e komisionit t& ekspertizés,
A | procesverbali i asgjesimit etj. RHK

Pasqyré emértuese e geljes sé& dosjeve, libér i qarkullimit t&
brendshém, libér i dorézimit t&€ postés, evidenca, korrespondenca t&
B | thjeshta, informacione té thjeshta, etj. 10 vjet

KOMISIONI I EKSPERTIZES
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Sidorela Koni - Sekretar
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